РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023 с. Казачинское  № 440-п

О внесении дополнения в  постановление администрации Казачинского района от

31.10.2019 № 503-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании,

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений

Казачинского района, а так же об утверждении уставов муниципальных учреждений

и внесения в них изменений и осуществлении функций и полномочий учредителя

муниципального учреждения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 № 282-ФЗ

«О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь статьей 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.10.2019 №

503-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации,

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Казачинского района, а так же

об утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений и

осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»

следующее дополнение:

пункт 4.3. приложения к постановлению «Порядок принятия решения о создании,

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Казачинского

района, а так же об утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений и осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального

учреждения» дополнить третьим и четвертым абзацами:

«Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации

культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке

последствий такого решения.

Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры,

расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов

опроса жителей данного сельского поселения»  в соответствии со ст.41 Федерального

закона от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о

культуре».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с 22.12.2023 года.

Глава района             Ю.Е. Озерских